
入札結果情報≪電子入札≫
入札

令和6年6月13日 開札

No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期
応札者数
（参加申
請者数）

担当課

1 一般競争入札 工事 電気
市道吉原高坂線消雪井戸（市1）更新工事
（電気設備）

能美市福島町地内
消雪制御盤更新　N=1面
消雪ポンプ更新　N=1基
送水管布設　L=95m

19,420,000 18,800,000 秋田電気工事（株） R6.11.29 1 土木課

2 指名競争入札
測量
設計

測量 辰口中央小学校周辺整備測量業務委託 能美市辰口町地内
路線測量　　Ｌ＝0.135km
現地測量　　A＝0.38ha

2,040,000 1,880,000 （株）日本海コンサルタント R6.10.16 9 教育総務課

3 指名競争入札
測量
設計

土木 辰口中央小学校周辺整備設計業務委託 能美市辰口町地内
駐車場設計　A＝0.1ha
広場設計　A=0.085ha

6,850,000 6,440,000 （株）日本海コンサルタント R6.10.16 12 教育総務課

4 指名競争入札
測量
設計

橋梁 粟生第４橋橋梁架替設計業務委託 能美市粟生町地内
箱型函渠詳細設計　N=1式
既設橋撤去設計　　 N=1式

7,760,000 7,370,000 （株）東洋設計 R7.3.28 12 土木課

5 指名競争入札
測量
設計

建築 湯野小学校外壁改修工事実施設計業務委託 能美市立湯野小学校
外壁改修実施設計業務　
Ｎ＝１棟

1,530,000 1,480,000 （株）山岸建築設計事務所 R6.10.31
6
(8)

まち整備課

6 指名競争入札
測量
設計

建築
設備

温泉交流館ほか２施設 脱炭素化（LED照明）
改修工事実施設計業務委託

能美市温泉交流館ほか２施設
照明改修工事実施設計業務委託　
N＝３棟

940,000 920,000 （株）山岸設備設計事務所 R7.1.31
6
(7)

まち整備課

令和6年6月11日～6月12日
※　指名競争入札の場合は、参加申請者数を指名者数に読みかえるものとする能美市



入札結果情報≪電子入札≫
入札

令和6年6月13日 開札

No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

1 一般競争入札 役務 管理 マンホールポンプ場維持管理業務委託 能美市　一円
【3年長期継続契約】
ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ場定期保守点検　N=60箇所

非公表 -
不調

（予定価格超過のため）
R9.6.30 1 上下水道課

2 一般競争入札 役務 管理 寺井東部浄化センター維持管理業務委託 寺井東部浄化センター
下水道終末処理場定期保守点検　N=1式
脱水汚泥棟運転監視業務　N=1式

非公表 13,500,000 （株）トスマク・アイ R7.3.31 1 上下水道課

3 一般競争入札 役務 管理 農業集落排水施設維持管理業務委託
能美市和佐谷町地内
外11箇所

【3年長期継続契約】
処理場維持管理　 N=12箇所
ポンプ場維持管理　N=8箇所

非公表 6,590,000 （株）トスマク R9.6.30 2 上下水道課

4 指名競争入札 役務
水質
検査

河川等水質検査業務委託
能美市内（根上地区・
寺井地区）

河川水質検査　　N=14箇所
海水水質検査　　N=4箇所
地下水水質検査　N=9箇所

非公表 430,000 （株）金沢環境サービス公社 R6.10.31 6 生活環境課

5 指名競争入札 役務
水質
検査

根上地区事業所排水水質検査業務委託 能美市根上地区 事業所排水水質検査　N=12箇所 非公表 790,000 （株）金沢環境サービス公社 R6.10.31 6 生活環境課

6 指名競争入札 役務
水質
検査

辰口地区事業所等排水及び河川等水質
検査業務委託

能美市辰口地区
事業所等排水水質検査　N=6箇所
鍋谷川等水質検査　N=5箇所
湧水水質検査　N=1箇所

非公表 890,000 (株)大和環境分析センター R6.10.31 6 生活環境課

7 指名競争入札 役務
騒音
測定

騒音測定業務委託 能美市大長野町地内
騒音レベル、低周波音測定、
データ解析　一式

非公表 600,000 （株）金沢環境サービス公社 R6.10.31 5 生活環境課

令和6年6月11日～6月12日
能美市


